[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.10.2015 № 857
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации

района от 16.12.2013 №1410
В соответствие с заключением Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области №09-16747 от 08.09.2015,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением администрации района от 16.12.2013 №1410 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

- абзац 10 пункта 1.3 дополнить словами и цифрами «город Белозерск, проспект Советский, д.31»;

- абзац 11 пункта 1.3. дополнить словами и цифрами «161200, Вологодская область, г.Белозерск, пр.Советский, д.31»;

- абзац 12 пункта 1.3. дополнить знаками и цифрами «(81756) 2-32-72»;

- абзац 13 пункта 1.3. дополнить словами «mfc@belozer.ru».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в абзаце 3 подпункта 2.6.1. после слова «копии)» дополнить словами «, если право на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
- абзацы 4, 5 подпункта 2.6.1. исключить;

- в абзацах 3, 4 подпункта 2.7.1. слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» исключить;

- пункт 2.10 дополнить словами «Перечень таких услуг отсутствует.»;

- наименование пункта 2.11. изложить в следующей редакции: «Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление муниципальной услуги»;

- в наименовании пункта 2.13. слова «и порядок» исключить;

- подпункты 2.13.1., 2.13.2. пункта 2.13. изложить в следующей  редакции:

«2.13.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в день его поступления.

При поступлении заявления в электронном виде в нерабочее время оно регистрируется в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанного заявления.

2.13.2. В случае, если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, проверка электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы проводится в течение 3 дней со дня поступления такого заявления.»

1.3. В разделе 3 «Административные процедуры»:

- наименование изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме.»;

- в подпункте 3.3.2. пункта 3.3. второе предложение изложить в следующей редакции: «Заявителю выдается расписка в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам.»;
- в подпункте 3.4.2. пункта 3.4. заменить слова «Начальник управления (отдела, сектора)» словами «Руководитель»;
- в абзаце 2 подпункта 3.4.3. пункта 3.4. слова « на переустраиваемое и (или) перепланируемое» заменить словами «на переводимое»;

- абзац 3 подпункта 3.4.3. пункта 3.4. изложить в следующей редакции: «2) технический паспорт переводимого помещения (в случае, если переводимое помещение является жилым);».

1.4. В разделе 4 «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента»:

- в наименовании слова «Порядок и» исключить;

- в первом предложении пункта 4.3. слово «осуществляется» исключить;

- в пункте 4.5 раздела 4 слово «служебных» исключить;

- пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги, предусмотренная в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, возлагается на лиц, замещающих должностей в Уполномоченном органе, ответственном за предоставление муниципальной услуги.».
1.5. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих»:
- пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания: «отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений»;
- дополнить пункт 5.3. абзацами следующего содержания: «В электронном виде жалоба может быть подана Заявителем посредством официального сайта Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по электронному адресу: beloadmin@vologda.ru в формате txt, doc,xls.
Жалоба, полученная посредством электронной почты, распечатывается на бумажном носителе, регистрируется и рассматривается в порядке, установленном пунктами 5.7. – 5.11. настоящего Административного регламента.»;
- абзац 2 пункта 5.5. после слова «наименование» дополнить словами «Уполномоченного органа»;

- абзац второй пункта 5.10. после слов «нормативными правовыми актами области,» дополнить словами «муниципальными правовыми актами,».

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района

Е.В. Шашкин